RESOLUÇÃO CONSAD nº 07,

de 18 de junho de 2018

  O Presidente do Conselho de Administração da Fundação das Escolas Unidas do Planalto

Catarinense - UNIPLAC, no uso da atribuição prevista no art. 25, IV de seu Estatuto, torna público

que os membros do Conselho de Administração, em Reunião Extraordinária realizada em 15 de

junho de 2018, com fundamento no art. 35 do Estatuto, resolveram:

Art. 1º. Fica escolhido o Prof. Kaio Henrique Coelho do Amarante para exercer o cargo de Reitor

da Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, pelo período de 04 anos a partir de 01 de

julho de 2018.

Art. 2º. Caberá ao Reitor, respeitar as normas contidas no Estatuto da Fundação UNIPLAC,

Regimento Geral da Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, bem como outras normas

internas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages/SC, em 18 de junho de 2018.

Marco Aurélio de Liz Marian

Presidente do Conselho de Administração